
Proposta Numero: DET-64-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura aperta telematica di rilievo comunitario, ai sensi degli articoli 32 e 60 del
d. lgs. n. 50/2016, in n. 6 lotti, distinti e separati, per l’affidamento della fornitura di
n. 2 sistemi PET/TAC e n. 2 sistemi SPECT/GAMMA CAMERA, n. 1 sistema di
Brachiterapia,  n.  1  Tomografo  assiale  computerizzato,  n.  1  apparecchiatura  per
Tomoterapia  Elicoidale  e  n.  2  Acceleratori  Lineari  (LINAC) per le  necessità  del
Nuovo  Ospedale  “San  Cataldo”  di  Taranto  –  N.  GARA  8750440  -  CUP
E54E22000260001.- Nomina commissione giudicatrice ex art. 77 D.Lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:   

 questa Azienda,  con deliberazione del  D.G.  n.  2147 del  7.10.2022,  ha autorizzato  a
contrarre e contestualmente indire Procedura aperta telematica di rilievo comunitario,
ai sensi degli articoli 32 e 60 del d. lgs. n. 50/2016, in n. 6 lotti, distinti e separati, per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  2  sistemi  PET/TAC  e  n.  2  sistemi  SPECT/GAMMA
CAMERA,  n.  1 sistema di  Brachiterapia,  n.  1 Tomografo assiale computerizzato,  n.  1
apparecchiatura per Tomoterapia Elicoidale e n. 2 Acceleratori Lineari  (LINAC) per le
necessità  del  Nuovo Ospedale  “San  Cataldo”  di  Taranto  –  N.  GARA 8750440 -  CUP
E54E22000260001 con aggiudicazione, in lotti distinti e separati, in favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2;

 in esecuzione della predetta deliberazione, è stata effettuata la pubblicazione del bando
di gara sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee  del 16.11.2022, sulla Gazzetta
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  parte  V  n.  135  del  18/11/2022,  sui  quotidiani a
diffusione nazionale del 19/11/22, nonché sul sito WEB dell’Azienda Sanitaria Locale di
Taranto, stabilendo alle ore 12,00 del giorno 21/11/2022 - prorogato al 12/12/2022 - la
data fissata per la presentazione delle offerte ed al successivo 24/11/2022 - prorogato
al 14/12/2022 ore 10 - per l’apertura delle offerte pervenute;

 con determinazione  n.  1923  del  23/12/2022  si  è  provveduto  alla  ammissione  degli
operatori economici alla successiva fase della procedura di Gara;

VISTO l’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 che impone che, nel caso in cui l’affidamento sia disposto
attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad
una  Commissione  giudicatrice,  nominata  dalla  stazione  appaltante  e  composta  da  un  numero
dispari di componenti, in misura massima di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce
l’oggetto del contratto;
- secondo quanto stabilito dalla lettera di invito, la Commissione Giudicatrice procederà all’esame e
alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti in sedute riservate;
- si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la gara di cui
in oggetto, tenendo conto dei seguenti criteri desunti dal predetto art. 77:
 numero dispari dei componenti, al massimo cinque, esperti nella materia;
 il Presidente è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari;
 i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcuna funzione o incarico tecnico o



amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
 coloro  che  nel  biennio  precedente  all’indizione  della  procedura  di  aggiudicazione,  hanno

ricoperto  cariche  di  pubblico  amministratore,  non  possono  essere  nominati  commissari
giudicatori  relativamente  ai  contratti  affidati  dalle  Amministrazioni  presso  le  quali  hanno
esercitato le proprie funzioni d’istituto;

 si applicano ai commissari l’art. 35-bis del d. lgs. n. 165/2001, l’articolo 51 cpc, nonché l’art. 42
del d. lgs. n. 50/2016. Sono altresì esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in
qualità di membri della Commissione Giudicatrice, abbiano concorso, con dolo o colpa grave
accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa all’approvazione di  atti dichiarati
illegittimi;

ACCERTATO che con nota prot. n. 4002 del 10.1.2023 è stata richiesta la designazione al Direttore
Generale dei componenti della Commissione in esame; 

VISTO  che  con  nota  a  margine  sulla  medesima  il  Direttore  Generale  ha  individuato  quali
componenti da nominarsi i Dott. : Dott. C. Di Stasi, Dott. A. Notaristefano, Ing. T. Carrera;

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte
integrante e sostanziale:

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative
alla procedura aperta telematica di rilievo comunitario, ai sensi degli articoli 32 e 60 del d.
lgs.  n.  50/2016, in n.  6 lotti, distinti e separati,  per l’affidamento della fornitura di  n. 2
sistemi PET/TAC e n. 2 sistemi SPECT/GAMMA CAMERA, n. 1 sistema di Brachiterapia, n. 1
Tomografo assiale computerizzato, n. 1 apparecchiatura per Tomoterapia Elicoidale e n. 2
Acceleratori Lineari (LINAC) per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di Taranto –
N. GARA 8750440 - CUP E54E22000260001 - come di seguito composta:
 PRESIDENTE: Dott. C. Di Stasi – Direttore S.C. Radiologia;
 COMPONENTE:  Dott.  A.  Notaristefano  –  Dirigente  Medico  S.C.  di  medicina

nucleare/centro PET;
 COMPONENTE: Ing. T. Carrera – Dirigente Responsabile S.S.V.D Nuove Opere;

1. DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti nominati;

2. DI STABILIRE che ai  componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso
secondo quanto disposto dall’art. 24 del D. Lgs. n. 165/2001;

3. DI STABILIRE che la Commissione Giudicatrice deve terminare i  lavori entro e non oltre
novanta giorni dalla data di notifica e presa in carico delle offerte tecniche presentate dagli
operatori economici ammessi a tale fase.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


